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Kredsrådets møde den 30. januar 2018 
 

Deltagere: Politidirektør Jens-Christian Bülow, stabschef Mogens Hendriksen, 
chefanklager Pauline Popp-Madsen, chefpolitiinspektør Magnus Andresen, 
borgmestrene Morten Slotved (Hørsholm), Morten Knudsen (kommunaldirektør 
Allerød), Hans Toft (Gentofte), Anders Gerner Frost (Gribskov), Jens Ive (Rudersdal), 
Benedikte Kiær (Helsingør) 

 

Afbud: 
John Schmidt Andersen (Frederikssund), Thomas Lykke Pedersen (Fredensborg), Kirsten 
Jensen (Hillerød), Ole Bondo (Furesø), Steffen Jensen (Halsnæs), Karsten Søndergaard 
(Egedal), Sofia Osmani (Lyngby-Taarbæk) 

 

Dagsorden: 

1. Den nye organisering af Nordsjællands Politi 
 
 
 

Ad 1. 

Jens-Christian Bülow orienterede om, at Rigspolitiet den 26. januar med få justeringer 

godkendte det oplæg til ny struktur, som politikredsen har udarbejdet og indstillet. 

Justeringerne består i, at Helsingør bevares som udkørselssted, og at der tilføres en ekstra 

områdebetjent til Heimdalskvarteret. Jens-Christian Bülow henviste for så vidt angår det 

nærmere indhold til det udsendte notat om den fremtidige organisering af Nordsjællands 

Politi. 

 

Den nye struktur var planlagt til at træde i kraft den 4. juni, men pga. politiets mange store 

operative opgaver i maj og juni, herunder VM i ishockey, EU- 



 

 
 

udenrigsministermøde, folkemøde mv., udskydes ikrafttrædelsestidspunktet til den 3. 

september. 

 

Hans Toft spurgte til placeringen af Færdsels- og hundeafdelingen i Frederikssund. Jens- 

Christian Bülow oplyste, at afdelingen placeres i Frederikssund, men at patruljerne 

normalt er på hjul, og at betjeningen af borgerne, herunder i relation til indbrud, ikke 

påvirkes af placeringen. Hans Toft gav udtryk for, at den nye struktur må stå sin prøve i 

praksis. 

 

Anders Gerner Frost bemærkede, at det vigtigste er at politiet bruger de ressourcer, der 

er til rådighed, på den bedst mulige måde. 

 

Jens Ive tilsluttede sig Anders Gerner Frosts bemærkninger om optimal 

ressourceudnyttelse. 

 

Benedikte Kiær gav udtryk for, at hun er særdeles glad for, at Helsingør bevares som 

udrykningssted. 

 
Morten Slotved bemærkede, at han er tryg ved, at det er politiet, der vurderer og 

beslutter, hvordan man indretter sig mest hensigtsmæssigt og med bedst mulig 

ressourceanvendelse. Han udtrykte endvidere stor interesse for idéen om 

områdebetjente og spurgte til, hvorledes de tænkes anvendt, herunder i hvor stort 

omfang betjentene kommer ud af kontoret på rådhuset og ud i kommunen, idet der er 

behov for politiets synlighed. 

 
Jens-Christian Bülow redegjorde for tankerne med områdebetjentene og understregede, 

at der skal være et samarbejde med de enkelte kommuner om, hvad disses ønsker og 

behov er. 

 

Jens-Christian Bülow fastslog afslutningsvist, at han håber og tror, at den nye organisering 

vil give bedre politiarbejde og borgerbetjening fremover. 
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